
Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 9.12.2016 v budově školy v Kotelsku od 19.00 hod. 
 

 

Přítomni: F. Hanyš, L. Hanyš, V. Vávrová, Š. Formanová, Z. Fučík, M. Vošvrda, Š. Varečka 

Omluveni:  
Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení změn obecních hranic v rámci komplexních pozemkových úprav 

3. Odkoupení pozemku - záměr 

4. Rozpočtové opatření č. 4 

5. Rozpočtové provizorium na r. 2017 

6. Inventarizace – r. 2016 

7. Odměny členů zastupitelstva obce 

8. Různé 

 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání 

za usnášeníschopné a seznámil přítomné s doplněným projednávaným programem. Zároveň navrhl 

ověřovatele zápisu. 

ZO schvaluje doplněný program jednání a ověřovatele zápisu L. Hanyše a Z. Fučíka.. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

2) Schválení změn obecních hranic v rámci komplexních pozemkových úprav 

Státní pozemkový úřad pro Liberecký kraj, pobočka Semily, který zpracovává komplexní pozemkové 

úpravy v obci Veselá, nás požádal o schválení předloženého návrhu změn obecní hranice Obce Veselá a  

to v k.ú. Veselá u Semil, Kotelsko, Žernov, Rváčov, Křečovice pod Troskami a Žlábek. Dále je nutné 

uzavření o změně hranice obce. 

ZO schvaluje předložený návrh změn obecní hranice Obce Veselá navržených v rámci řízení o 

komplexních pozemkových úpravách Veselá u Semil a Kotelsko v katastrálním území Veselá u Semil, 

Kotelsko, Žernov, Rváčov, Křečovice pod Troskami a Žlábek a to dle předložené dokumentace 

zpracované společností GRID a spol., a.s. s datem 5/2016.  

ZO v této souvislosti souhlasí s uzavřením dohody o změně obecní hranice mezi Obcí Veselá a Obcemi 

Tatobity a Žernov, Městem Rovensko pod Troskami a Lomnice nad Popelkou. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

3) Odkoupení pozemku - záměr 

Manželé Krupičkovi požádali o odkoupení pozemku p.č. 336/1, k.ú. Veselá u Semil. Tento pozemek 

sousedí s pozemkem p.č. 336/12, který je v jejich vlastnictví a na kterém mají postavenou chatu. Pozemek 

na vlastní náklady udržují.  

ZO schvaluje záměr projede pozemku p.č. 336/1, k.ú. Veselá u Semil. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

4) Rozpočtové opatření č. 4 

Jelikož je poslední zastupitelstvo v letošním roce, požádal starosta zastupitele o schválení rozpočtového 

opatření č. 4.   



Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 4  k rozpočtu za rok 2016 pro operace, které vzniknou za 

období od data 9.12.2016  do 31.12.2016  bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:  

- Přijetí a  případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů.  

- Výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, výdaje ve stavu 

nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje, kde 

může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení.  

- Změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné  rozpočtové skladby v případech přesunů 

příjmů a výdajů.   

Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v konkrétních částkách ke 

schválení zastupitelstvu na prvním zasedání roku 2017. 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4  k rozpočtu za rok 2016 pro operace, které vzniknou za období od 

data 9.12.2016  do 31.12.2016 bez určení konkrétní výše v Kč dle návrhu.  

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

 

5) Rozpočtové provizorium na r. 2017 

Jelikož Obec Veselá nemá schválený rozpočet na r. 2017, musí mít schváleno rozpočtové provizorium.  

To znamená, že obec může čerpat měsíčně 1/12 rozpočtu na běžné výdaje a nesmí hradit žádné investiční 

výdaje. 

ZO schvaluje rozpočtové provizorium na r. 2017 

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

6) Inventarizace – r. 2016 

V období prosinec 2016 – leden 2017 proběhne inventarizace majetku. Složení inventarizační komise: F. 

Hanyš – předseda, I. Šafaříková a V. Vávrová – členové. 

ZO schvaluje složení inventarizační komise: F. Hanyš – předseda, I. Šafaříková a V. Vávrová – členové. 

PRO: 7 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 

 

7) Odměny členů zastupitelstva obce 

Starosta obce informoval přítomné o aktuální změně nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 

funkce členům zastupitelstev. Vzhledem k této změně navrhuje starosta schválit následující výše 

měsíčních odměn: starosta – 14.000,- Kč, místostarostka – 10000,- Kč, předseda výboru – 800,- Kč, člen 

výboru 500,- Kč. 

Zároveň navrhuje měsíční odměnu paní účetní ve výši 9.500,- Kč 

ZO schvaluje členům zastupitelstva měsíční odměny ve výši: starosta – 14.000,- Kč, místostarostka – 

10.000,- Kč, předseda výboru – 800,- Kč, člen výboru 500,- Kč a měsíční odměnu paní účetní ve výši 

9.500,- Kč, vše s platností od 1.1.2017. 

PRO: 7 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 

 

8) Různé 

Zpráva o finanční činnosti Mikroregionu Tábor v r. 2016 

Starosta seznámil přítomné se zprávou o finanční činnosti Mikroregionu Tábor v r. 2016, jejíž závěrem je 

uvedeno, že nebyly zjištěny nedostatky. 

ZO bere na vědomí revizní zprávu o finanční činnosti Mikroregionu Tábor v r. 2016 

 

Tradiční zpívání vánočních koled se koná jako každý rok 23.12.2016 od 17 hodin na návsi ve Veselé. 

Tentokrát se členy skupiny Alejmelí. 
 

 

 

 



 

Diskuse: 

p. ………  – přišlo něco ze stavebního úřadu z Lomnice nad Popelkou ohledně plotu v Kotelsku? 

p. starosta – na obec nepřišlo nic. 

p. …….. – stále máme přeplněný černý kontejner bioodpadem. Navrhuji koupit jeden kontejner na 

bioodpad do Veselé a my už si pohlídáme, aby lidi nedávali odpad do černého kontejneru, když tam 

nepatří. 

p. starosta – příští rok to nějak vyřešíme. 

 

 
Závěrem jednání zastupitelstva popřál p. starosta jménem obce i jménem svým 

hodně zdraví, štěstí, lásky a pohody v novém roce 2017 a krásné prožití vánočních svátků. 

 

 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Luděk Hanyš Zdeněk Fučík 

 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Vladimíra Vávrová  František Hanyš 

 místostarostka obce  starosta obce 

 

 

 
Vyvěšeno:  16.11.2016 

Sejmuto: 2.1.2017 


